

Controladora Consolidado					Controladora Consolidado					16. OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS					Consolidado					Consolidado					24. CUSTO DOS SERVIÇOS PRESTADOS									
Passivo circulante					Passivo circulante					Consolidado					Consolidado					Consolidado					Consolidado									
2024 2023 2024 2023					2024 2023 2024 2023					2024 2023 2024 2023					2024 2023 2024 2023					2024 2023 2024 2023														
Fábio Rogério Baia - Contrato de mútuo					Sounet Serv. de Internet e Com. Ltda. -					ICMS a recolher					Outros impostos a recolher (iii)					Receita de Serviço de Cobrança					Assessorias e consultorias									
-					-					1.170 1.028					301 347					23.697 17.888					-									
Gustavo Borges de Oliveira - Contrato de mútuo					Aquisição					IRPJ a recolher					Total					Receita de Teleatendimento					Combustíveis e lubrificantes - Veículos (2.509)									
-					-					271 941					4.028 5.540					275 (23)					-									
LTDA EPP - Fornecedor					Think Technology					CSLL a recolher					Circulante					Receita de Incorrer					Custo dos serviços prestados/mercadorias vendidas									
-					-					147 394					3.220 4.048					202.952 190.089					(13.226) (12.892)									
Jony Cruz - Contrato de mútuo					Ind. e Com. de Prod. de Telec. - Fornecedor					COFINS a recolher					Não circulante					(-) Receita Bruta					Depreciação e amortização									
-					-					430 486					808 1.492					(18.093) (16.635)					(14.629) (12.843)									
Reginaldo de Assis Baia - Contrato de mútuo					Prod. de Telec. - Fornecedor					PIS a recolher					Total					(-) ICMS					9.874 8.074									
-					-					92 106					4.028 5.540					(4.522) (5.154)					(26.006) (19.666)									
Samyr Bechelane - Contrato de mútuo					Total do passivo					Parcelamento Federal (i)					Outros empréstimos					(-) COFINS - Cumulativo					Depreciação e amortização Societária									
-					-					1.617 2.238					83 158					(440) (561)					17.117									
Sempre Serviços de Tecnologia Ltda					Total do passivo não circulante					Total					52.763 27.135					(-) PIS - Cumulativo					Link, postes e outros									
21.841 1.871					2.209 5.980					21.841 1.871					10.716 10.657					(981) (1.115)					(23.282) (14.591)									
-					-					2.209 5.980					10.716 10.657					(-) PIS - NÃO CUMULATIVO					Manutenção de veículos									
-					-					2.209 5.980					10.716 10.657					(95) (117)					Outros custos dos serviços prestados/mercadorias vendidas									
-					-					2.209 5.980					10.716 10.657					(1.838) (2.294)					(1.413) (1.412)									
-					-					2.209 5.980					10.716 10.657					(1.067) (805)					(62.671) (55.884)									
-					-					2.209 5.980					10.716 10.657					(27.036) (26.681)														
-					-					2.209 5.980					10.716 10.657					175.916 163.408														
-					-					2.209 5.980					10.716 10.657																			
10. INVESTIMENTOS: Composição do investimento					Capital social					Participação					Patrimônio líquido					Resultado														
2024 2023 2024 2023					2024 2023 2024 2023					2024 2023 2024 2023					2024 2023 2024 2023					2024 2023 2024 2023														
Sempre Serviços de Tecnologia Ltda					12.000					100%					50.077					(871)					31.878									
Sempre Comércio de Livros Ltda					100					100%					14.195					32.294					-									
Sempre Telecomunicações Ltda					84.969					100%					55.766					11.859					-									
120.038					43.282																													
Movimentação dos investimentos					Controladora					Controladora																								
Saldos em 31 de dezembro de 2022 (representado)					73.530					Saldos em 31 de dezembro de 2023					99.689					43.282														
Resultado de equivalência patrimonial					30.008					Resultado de equivalência patrimonial					(22.932)					Lucros distribuídos					32.294									
Lucros distribuídos					(3.849)					Saldos em 31 de dezembro de 2024					120.038																			
Abaixo, segue os principais dados financeiros das empresas investidas					Ativos totais					Patrimônio líquido					Resultado do exercício					2024					2023									
2024 2023 2024 2023					2024 2023 2024 2023					2024 2023 2024 2023					2024 2023 2024 2023					2024 2023 2024 2023														
Sempre Serviços de Tecnologia Ltda					57.375					61.288					50.077					55.367					(871)									
Sempre Comércio de Livros Ltda.					14.982					14.195					-					32.294					-									
Sempre Telecomunicações Ltda					201.515					169.395					44.321					11.859					(1.870)									
273.872					230.683					120.036					99.688					43.282					30.008									
11. DIREITOS DE USO					Consolidado					2024					2023					2024					2023									
Arrendamentos de imóveis					4.616					4.213					4.377					5.179					4.377									
Arrendamentos de veículos					9.785					4.650																								
Descrição					2023	Adições	2023	Pagamentos	2023	Baixas	2023	Juros	2023	2024	2023	2024	2023	2024	2023	2024	2023													
Imóveis					4.650	4.674	(3.765)	(520)	4.603	4.603	4.603	4.603	4.603	4.603	4.603	4.603	4.603	4.603	4.603	4.603	4.603													
Veículos					437	6.535	(1.794)	(520)	5.177	5.177	5.177	5.177	5.177	5.177	5.177	5.177	5.177	5.177	5.177	5.177														
4.650					11.209	(5.559)	(520)	9.780	9.780	9.780	9.780	9.780	9.780	9.780	9.780	9.780	9.780	9.780	9.780	9.780														
Descrição					2022 (Reapresentado)	Adições	2022	Pagamentos	2022	Baixas	2022	Juros	2022	2023	2022	2023	2022	2023	2022	2023														
Imóveis					5.095	2.816	(3.782)	(595)	680	4.650	4.650	4.650	4.650	4.650	4.650	4.650	4.650	4.650	4.650	4.650														
Veículos					2.059	624	(2.243)	(183)	680	437	437	437	437	437	437	437	437	437	437															
7.154					3.440	(6.025)	(778)	859	4.650	4.650	4.650	4.650	4.650	4.650	4.650	4.650	4.650	4.650	4.650															
12. IMOBILIZADO: Consolidado - Composição					2024					2023					2024					2023														
Descrição					Taxa anual	Custo	Depreciação Acumulada	Imobilizado Líquido	Imobilizado Líquido	2024	2023	2024	2023	2024	2023	2024	2023	2024	2023	2024	2023													
Benefitórias e edificações de imóveis					4%	20	(1)	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19	19													
Equipamento backbone					4%	90.452	(8.832)	81.620	70.923	70.923	70.923	70.923	70.923	70.923	70.923	70.923	70.923	70.923	70.923	70.923	70.923													
Equipamento comodato					0%	45.769	-	45.769	29.065	29.065	29.065	29.065	29.065	29.065	29.065	29.065	29.065	29.065	29.065	29.065														
Equipamento telecomunicações					7% a 9%	15.950	(11.477)	4.473	18.479	18.479	18.479	18.479	18.479	18.479	18.479	18.479	18.479	18.479	18.479	18.479														
Equipamentos de informática					20%	4.839	(3.084)	1.755	2.639	2.639	2.639	2.639	2.639	2.639	2.639	2.639	2.639	2.639	2.639	2.639														
Máquinas Operacionais					5% a 10%	1.039	(377)	662	378	378	378	378	378	378	378	378	378	378	378	378														
Veículos					20%	3.676	(1.859)	1.817	1.439	1.439	1.439	1.439	1.439	1.439	1.439	1.439	1.439	1.439	1.439	1.439														
Móveis e Utensílios					7%	1.168	(207)	961	1.340	1.340	1.340	1.340	1.340	1.340	1.340	1.340	1.340	1.340	1.340	1.340														
Outros adiantamentos para futuras aquisições					0%	92	(8)	84	84	84	84	84	84	84	84	84	84	84	84	84														
4%					163.005	(25.845)	137.160	124.282	124.282	124.282	124.282	124.282	124.282	124.282	124.282	124.282	124.282	124.282	124.282	124.282														
12.1. Abaixo apresentamos as movimentações ocorridas durante o exercício de 2024 no tocante às aquisições, baixas e depreciações nos grupos: Consolidado - Movimentação do imobilizado					2022					Adições					(-) Baixas					Transferências					Depreciação					2024				
Benefitórias e edificações de imóveis					19	15.636	(2.486)	454	(2.907)	81.620	70.923	70.923	70.923	70.923	70.923	70.923	70.923	70.923	70.923	70.923	70.923													
Equipamento backbone					70.923	15.636	(2.486)	454	(2.907)	81.620	70.923	70.923	70.923	70.923	70.923	70.923	70.923	70.923	70.923	70.923														
Equipamento comodato					29.066	95	-	16.608	-	45.769	29.065	29.065	29.065	29.065	29.065	29.065	29.065	29.065	29.065	29.065														
Equipamento telecomunicações					18.479	12.211	(5.552)	(16.825)	(3.840)	4.473	18.479	18.479	18.479	18.479	18.479	18.479	18.479	18.479	18.479	18.479														
Equipamentos de informática					2.636	83	-	(171)	(794)	1.755	2.639	2.639	2.639	2.639	2.639	2.639	2.639	2.639	2.639	2.639														
Máquinas Operacionais					380	85	-	(260)	(70)	662	378	378	378	378	378	378	378	378	378	378														
Veículos					1.439	964	-	14	(600)	1.817	1.439	1.439	1.439	1.439	1.439	1.439	1.439	1.439	1.439	1.439														
Móveis e Utensílios					1.340	76	(26)	(340)	(88)	961	1.340	1.340	1.340	1.340	1.340	1.340	1.340	1.340	1.340	1.340														
Outros adiantamentos para futura aquisição					92	-	-	(8)	84	84	84	84	84	84	84	84	84	84	84	84														
124.282					29.128	(8.064)	-	(8.500)	137.160	124.282	124.282	124.282	124.282	124.282	124.282	124.282	124.282	124.282	124.282	124.282														
12.2. Abaixo apresentamos as movimentações ocorridas durante o exercício de 2023 no tocante às aquisições, baixas e depreciações nos grupos: Consolidado - Movimentação do imobilizado:					2022					Adições					Baixas					Transferências					Depreciação					2023				
Benefitórias e edificações de imóveis					65.021	11.591	(2.668)	-	(3.021)	70.923	70.923	70.923	70.923	70.923	70.923	70.923	70.923	70.923	70.923	70.923	70.923													
Equipamento backbone					15.887	15.118	(1.939)	-	-	29.066	29.066	29.066	29.066	29.066	29.066	29.066	29.066	29.066	29.066	29.066														
Equipamento comodato					12.216	25.435	(14.946)	-	(4.226)	18.479	18.479	18.479	18.479	18.479	18.479	18.479	18.479	18.479	18.479	18.479														
Equipamento telecomunicações					3.169	433	(30)	-	(936)	2.636	2.636	2.636	2.636	2.636	2.636	2.636	2.636	2.636	2.636	2.636														
Equipamentos de informática					330	112	(14)	-	(48)	389	389	389	389	389	389	389	389	389	389	389														
Máquinas Operacionais					2.204	-	(211)	-	(554)	1.439	1.439	1.439	1.439	1.439	1.439	1.439	1.439	1.439	1.439															
Veículos					1.059	370	-	-	(88)	1.340	1.340	1.340	1.340	1.340	1.340	1.340	1.340	1.340	1.340															
Móveis e Utensílios					4.585	-	(4.585)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-														
Outros adiantamentos para futura aquisição					104.471	53.078	(24.394)	-	(8.873)	124.282	124.282	124.282	124.282	124.282	124.282	124.282	124.282	124.282	124.282	124.282														
13. INTANGÍVEL: Consolidado - Composição					2024					2023					2024					2023														
Descrição					%	Custo	Amortização Acumulada	Intangível Líquido	Intangível Líquido	2024	2023	2024	2023	2024	2023	2024	2023	2024	2023	2024	2023													
Carteira de Clientes					20%	16.326	(10.964)	5.362	7.522	7.522	7.522	7.522	7.522	7.522	7.522	7.522	7.522	7.522	7.522	7.522	7.522													
Software					20%	3.846	(930)	2.916	2.116	2.116	2.116	2.116	2.116	2.116	2.116	2.116	2.116	2.116	2.116	2.116	2.116													
Ágio - Mais valia					0%	-	-	414	414	414	414	414	414	414	414	414	414	414	414	414	414													
Total					20.172	-	(11.894)	8.278	10.052	10.052	10.052	10.052	10.052	10.052	10.052	10.052	10.052	10.052	10.052	10.052	10.052													
Movimentação do ativo intangível - Consolidado					2023					Adições					Baixas					2024														
Custo aquisição					2023					Adições					Baixas					2024														
Ágio - Sempre Telecomunicações Ltda					-					-					-					-														
Software					2.416					1.430					3.846					-														
Carteira de Cliente - Intersete Telecom Ltda					4.290					-					4.290					-														
Carteira de Clientes - Luma Informática Ltda					4.126					-					4.126					-														
Carteira de Cliente - Intersete Tecnologia Ltda					4.550					-					4.550					-														
Carteira de cliente - Popifira Internet Ltda					2.527					-					2.527					-														
Carteira de Clientes - Agonynet Ltda					47					-					47					-														
Carteira de Clientes - Implantar Telecom Ltda					-					50					-					50														
Carteira de Clientes - Sounet Serviços de Internet Ltda					736					-					736					-														
Carteira de Clientes - JPR Serviço e Manutenção Ltda					271					-					271					-														
Ágio aquisição - Intersete Provedor de Internet Ltda					143					-					143					-														
18.370					2.216																													